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Nr 13.

Av herr Gabrielsson, om årligt understöd åt f. d. husmodern vid Väster
bottens regementes sjukhus Anna Gustava Hägg.

F. d. sjukhus-husmodern vid kungl. Västerbottens regemente Anna Gustava 
Hägg har under 20 år, d. v. s. 1889—1908, varit anställd å sjukhuset dels å 
Gumboda hed i 9 år och dels å Vännäs läger i 11 år.

På grund av vid regementet inträffad omorganisation blev hon utan anställ
ning år 1909. Då hon under sin anställningstid endast åtnjöt en avlöning av 
1 krona och 75 öre per dag utan portions- och reseersättning och sålunda icke 
kunde göra några besparingar för ålderns dagar samt sedermera utan allmänt 
understöd försörjt sig genom eget arbete, och då hon nu vid uppnådda 69 år 
har att motse minskad arbetskraft och ekonomisk svår belägenhet, får jag med 
hänvisning till bifogade intyg vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna f. d. husmodern vid 
Kungl. Västerbottens regementes sjukhus Anna Gustava Hägg 
ett årligt understöd av 450 kronor.

Stockholm den 12 januari 1927.
Nils Gabrielsson.

Åldersbeiyg.
Bilaga 1

Att städerskan Anna Gustava Hägg är född den 8 februari år 1858 (femtio
åtta) i Nysätra församling i Västerbottens län betygar Umeå stads församling i 
Västerbottens län den 14 dec. år 1926.

Einar Selen.
Kyrhoherde.
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intyg.
Bilaga 2

På begäran intygas härmed, att Anna Gustava Hägg icke åtnjutit något 
understöd av härvarande fattigvård utan försörjt sig genom eget arbete, vilket 
intygas i och för ansökan om statspension.

Umeå den 15 dec. 1926.

Umeå städs fångvårdsstyrelse. 
Anders Ahrner.

Ordf.

Intyg.
Bilaga 3.

Städerskan Anna Gustava Hägg, född den 8. 2.1858 och dotter till avlidne 
distinktionskorpralen vid Bygdeå kompani nr 48/3 Hägg, är nu bosatt i Umeå, 
där hon försörjer sig med att städa m. m. i av henne förhyrd lägenhet, som hon 
uthyr till inneboende.

Anna, Hägg har i tjugu år d. v. s. under tiden 1889—1908 varit anställd som 
husmor, städerska och materialförestånderska vid fältjägarekårens (I XIX) 
och regementets (I 20) sjukhus, därav å Gumboda hed i 9 år och å Vännäs läger 
i 11 år.

Under denna tid av redbart och plikttroget arbete lämnade hennes obetydliga 
avlöning av kr. 1: 75 om dagen utan matportion eller reseersättning ingen möj
lighet till besparing för framtiden. Och hon har icke annorledes genom pension 
eller gratifikation erhållit levnadsbidrag på sin ålderdom.

Hennes avgång från befattning vid kungl. Västerbottens regemente var 
föranledd av omorganisation och införande av ordinarie sjuksystersbefatt- 
ning m. m.

Då jag nu vet, att hennes arbetsförtjänst är ringa och, som naturligt är, minskas 
ju mer hon överskrider sin nuvarande levnadsålder av 69 år, så får jag med kän
nedom om hennes föregående trogna arbete i regementets tjänst på det varmaste 
rekommendera henne till erhållande av lämpligt understöd till tryggande av 
hennes existens under den sena ålderns dagar.

Umeå den 15 december 1926.

Bror E. Forsgren.
Major.

Aktiv officer vid I XIX och I 20 1886 — 1914 
f. d. chef för Bydeå kompani.

Bilaga 4.

Anna. Gustava Hägg, född den 8 februari 1858, boende i Umeå stad, var under 
de fyra första åren av min tjänstgöring såsom bataljonsläkare vid kungl. Väster
bottens regemente, nämligen åren 1905—1908, anställd vid regementets sjukhus
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dels såsom ansvarande för städningen å sjukhuset dels som föreståndarinna för 
sjukhusets köksavdelning och dels som husmoder å sjukhuset.

Dessa sina åligganden fullgjorde hon städse med största nit, intresse och vaken
het, och under hela denna sin tjänstgöring var hon såväl i som utom tjänsten 
en föresyn för andra och ett tillförlitligt stöd inom området för hennes verksam
hetssfär.

Det är mig därför en glädje, att jag kan på allra bästa sätt vitsorda hennes 
tjänstgöring.

Då jag inträdde i tjänst vid Västerbottens regemente, hade Anna Hägg sedan 
ett flertal år tillbaka varit vid regementet anställd, och meddelades mig vid 
tillträdet av min befattning som läkare vid regementet, att Anna Häggs dit- 
tillsvarande tjänstgöring vid regementet varit förtjänt av de bästa vitsord.

Stockholm den 18 december 1926.

Theod. Hammarin.
Fältläkare.

Intyg.
Bilaga 5.

Undertecknad, som såväl på Gumbodhed som å Vännäs läger var i tillfälle 
att iakttaga och följa Anna Hägg i hennes verksamhet som husmor, städerska 
och köksföreståndarinna å sjukhuset vid kungl. Västerbottens fältjägarekår 
och regemente, får härmed intyga, att Anna Hägg med berömvärt ordnings
sinne, nit och plikttrohet ägnade sig åt sitt arbete, samt såväl av befäl som man
skap åtnjöt tacksamt erkännande för sin aldrig sviktande hjälpsamhet och offer
villighet. Då jag därjämte vet, att hon, som av sin ringa dagspenning under de 
tjugu år hon var anställd i statens tjänst icke kunde samla för framtiden, nu 
genom sin tilltagande ålder blir mer och mer oförmögen till självförsörjning 
och i behov av ekonomiskt understöd för att ej behöva anlita fattigvården, får 
jag på det varmaste rekommendera henne till välförtjänt understöd av allmänna 
medel.

Umeå den 24 december 1926.

A. G. Grenholm. 
Hälsovårdstillsyningsman i Umeå stad, 

f. d. sjukvårdskurir vid kungl. Västerbottens rgt.
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